РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ПЕСТЯКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
СЕМЬДЕСЯТ ПЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]« 22 » апреля  2025 г.                              № 373                                           пос. Пестяки

«О внесении изменений в решение Совета Пестяковского городского поселения
от 19.12.2024 г. № 347
«О бюджете Пестяковского
городского поселения на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов»

      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава Пестяковского городского поселения Пестяковского муниципального района, статьей 12 Положения о бюджетном процессе в Пестяковском городском поселении Пестяковского муниципального района, в целях регулирования бюджетных правоотношений на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, Совет Пестяковского городского поселения

РЕШИЛ:

В решение Совета Пестяковского городского поселения от 19.12.2024 г. № 347 «О бюджете Пестяковского городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» внести следующие изменения и дополнения:

       1. В приложении № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Пестяковского муниципального района), группам видов расходов классификации расходов бюджета Пестяковского муниципального района на 2025 год»:
1) после строки «Основное мероприятие «Создание условий для реализации полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства» 0140100000 000 1437498,29» дополнить строкой следующего содержания:
«Возмещение части недополученных доходов возникающих из-за разницы между экономически обоснованным тарифом установленным органом местного самоуправления (иные бюджетные ассигнования) 0140110100 800 1437498,29»;
       2) строку «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на возмещение части недополученных доходов возникающих из-за разницы между экономически обоснованным тарифом установленным органом местного самоуправления (межбюджетные трансферты) 0140148100 500 1437498,29» исключить;
       2. В приложении №5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Пестяковского городского поселения), группам, подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Пестяковского городского поселения на плановый период 2026 и 2027 годов»:
       1) после строки «Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства» 0140100000 277240,52 0,00» дополнить строкой следующего содержания:
«Возмещение части недополученных доходов возникающих из-за разницы между экономически обоснованным тарифом установленным органом местного самоуправления (иные бюджетные ассигнования) 0140110100 800 277240,52   0,00»;
       2) строку «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на возмещение части недополученных доходов возникающих из-за разницы между экономически обоснованным тарифом установленным органом местного самоуправления (межбюджетные трансферты) 0140148100 500 277240,52» исключить.
       3. В приложении №6 «Ведомственная структура расходов бюджета Пестяковского городского поселения на 2025 год»:
1) после строки «Мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 015 0502 01201S9900 200 728150,00» дополнить строкой следующего содержания:
«Возмещение части недополученных доходов возникающих из-за разницы между экономически обоснованным тарифом установленным органом местного самоуправления (иные бюджетные ассигнования) 015 0502 0140110100 800 1437498,29»;
2) строку «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на возмещение части недополученных доходов возникающих из-за разницы между экономически обоснованным тарифом установленным органом местного самоуправления (межбюджетные трансферты) 015 0502 0140148100 500 1437498,29» исключить.
4. В приложении № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Пестяковского городского поселения на плановый период 2026 и 2027 годов»:
1) после строки «Налог на имущество (иные бюджетные ассигнования) 015 0502 0110110240 800 8000,00  8000,00» дополнить строкой следующего содержания:
«Возмещение части недополученных доходов возникающих из-за разницы между экономически обоснованным тарифом установленным органом местного самоуправления (иные бюджетные ассигнования) 015 0502 0140110100 800 277240,52  0,00»;
2) строку «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на возмещение части недополученных доходов возникающих из-за разницы между экономически обоснованным тарифом установленным органом местного самоуправления (межбюджетные трансферты) 015 0502 0140148100 500 277240,52 0,00» исключить.
5. В части 14 абзац 2 и 3 изложить в новой редакции:
- на 2025 год в сумме 10 193 982,15руб.
- на 2026 год в сумме  9 682 852,19 руб.
6. В приложении 11 «Распределение межбюджетных трансфертов предоставляемых из бюджета Пестяковского городского поселения бюджету Пестяковского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»:
       1) строку «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на возмещение части недополученных доходов возникающих из-за разницы между экономически обоснованным тарифом установленным органом местного самоуправления 1437982,15  277240,52 0,00» исключить;
        2) по строке «Всего 11631480,44  9960092,71  8931364,19»:
       -цифры «11631480,44» заменить цифрами «10193982,15»;
       -цифры «9960092,71»  заменить цифрами «9682852,19».
7. Настоящее решение вступает в действие после официального обнародования.

Глава Пестяковского городского поселения                                              А. В. Гоголев